
Elternanteil 

für das Schuljahr 2025/26 
(Verordnung über die Durchschnittsbeträge 

und den Eigenanteil nach § 96 Abs. 5 

Schulgesetz (VO zu § 96 Abs. 5 SchulG) 

Fassung vom 01.07.2020) 

 

Sekundarstufe I: 
 

Jgst./ 

neue 

Klasse 

Titel Verlag ISBN- Nr. Preis 

5 Schnittpunkt 5 Arbeitsheft 

Deutsch 5 Arbeitsheft 

Orange Line 1 Workbook  

 

Klett 

Cornelsen 

Klett 

978-3-12-744755-2 

978-3-06-063424-8 

978-3-12-549231-8 

9,25 € 

10,99 € 

17,75 € 

6 Schnittpunkt 6 Arbeitsheft 

Deutsch 6 Arbeitsheft 

Orange Line 2 Workbook 

 

Klett 

Cornelsen 

Klett 

978-3-12-744765-1 

978-3-06-063425-5 

978-3-12-549032-1 

9,25 € 

10,99 € 

12,25 € 

7 Schnittpunkt 7 Arbeitsheft 

Deutsch 7 Arbeitsheft  

Orange Line 3 Workbook oder 

Orange Line 3 Workbook G-Kurs 
 

Klett 

Cornelsen 

Klett 

Klett 

 978-3-12-744475-9 

978-3-06-063426-2 

978-3-12-549033-8 

978-3-12-549133-5 

9,25 € 

10,99 € 

12,25 € 

12,25 € 

8 Schnittpunkt 8 Arbeitsheft 

Deutsch 8 Arbeitsheft 

Orange Line 4 Workbook oder 

Orange Line 4 Workbook G-Kurs     
 

Klett 

Cornelsen 

Klett 

Klett 

978-3-12-744485-8 

978-3-06-063427-9 

978-3-12-548284-5 

978-3-12-548384-2 

9,25 € 

10,99 € 

12,25 € 

12,25 € 

9 Schnittpunkt Mathematik 9, Arbeitsheft für 

alle, Differenzierende Ausgabe ab 2022 

Deutsch 9 Arbeitsheft  

Orange Line 5 Workbook oder 

Orange Line 5 Workbook G-Kurs 
 

Klett 

 

Cornelsen 

Klett 

Klett 

978-3-12-744495-7 

 

978-3-06-063428-6 

978-3-12-548285-2 

978-3-12-548385-9 

9,25 € 

 

10,99 € 

12,95 € 

12,95 € 

10 Mathe live 10 Arbeitsheft G-Kurs oder 

Mathe live 10 Arbeitsheft E-Kurs 

Deutsch 10 Arbeitsheft 

Orange Line 6 Workbook E-Kurs oder 

Orange Line 6 Workbook G-Kurs 
 

Klett 

Klett 

Cornelsen 

Klett 

Klett 

 

978-3-12-720576-3  

978-3-12-720686-9 

978-3-06-063429-3  

978-3-12-548286-9  

978-3-12-548386-6 
 

10,95 € 

10,95 € 

10,99 € 

12,95 € 

12,95 € 

7-10 Je nach Differenzierung im WP-Bereich werden die anzuschaffenden Lernmittel in der ersten Unterrichtsstunde durch die 

FachlehrerInnen bekanntgegeben und müssen dann angeschafft werden. 

 

 

Sekundarstufe II: 

 
EF Atope, Cuaderno de ejercicios  

(lediglich für Spanischkurse) 

 

Cornelsen 978-3-06-021330-6. 14,25 € 

Q1  
 

   

Q2  
 

   

 

 

 

 


