Elternanteil für das Schuljahr 2025/26

(Verordnung über die Durchschnittsbeträge und den Eigenanteil nach § 96 Abs. 5 Schulgesetz (VO zu § 96 Abs. 5 SchulG) Fassung vom 01.07.2020)

Sekundarstufe I:

jst./ eue asse	Titel	Verlag	ISBN- Nr.	Preis
	Schnittpunkt 5 Arbeitsheft	Klett	978-3-12-744755-2	9,25 €
	Deutsch 5 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063424-8	10,99€
	Orange Line 1 Workbook	Klett	978-3-12-549231-8	17,75€
	Schnittpunkt 6 Arbeitsheft	Klett	978-3-12-744765-1	9,25 €
	Deutsch 6 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063425-5	10,99€
	Orange Line 2 Workbook	Klett	978-3-12-549032-1	12,25€
	Schnittpunkt 7 Arbeitsheft	Klett	978-3-12-744475-9	9,25 €
	Deutsch 7 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063426-2	10,99€
	Orange Line 3 Workbook oder	Klett	978-3-12-549033-8	12,25€
	Orange Line 3 Workbook G-Kurs	Klett	978-3-12-549133-5	12,25€
	Schnittpunkt 8 Arbeitsheft	Klett	978-3-12-744485-8	9,25 €
	Deutsch 8 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063427-9	10,99€
	Orange Line 4 Workbook oder	Klett	978-3-12-548284-5	12,25€
	Orange Line 4 Workbook G-Kurs	Klett	978-3-12-548384-2	12,25€
	Schnittpunkt Mathematik 9, Arbeitsheft für alle, Differenzierende Ausgabe ab 2022	Klett	978-3-12-744495-7	9,25 €
	Deutsch 9 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063428-6	10,99€
	Orange Line 5 Workbook oder	Klett	978-3-12-548285-2	12,95 €
	Orange Line 5 Workbook G-Kurs	Klett	978-3-12-548385-9	12,95€
)	Mathe live 10 Arbeitsheft G-Kurs oder	Klett	978-3-12-720576-3	10,95 €
	Mathe live 10 Arbeitsheft E-Kurs	Klett	978-3-12-720686-9	10,95 €
	Deutsch 10 Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-063429-3	10,99 €
	Orange Line 6 Workbook E-Kurs oder	Klett	978-3-12-548286-9	12,95€
	Orange Line 6 Workbook G-Kurs	Klett	978-3-12-548386-6	12,95€
10	Je nach Differenzierung im WP-Bereich wer	den die anzuschaffende		tsstu

Sekundarstufe II:

EF	Atope, Cuaderno de ejercicios (lediglich für Spanischkurse)	Cornelsen	978-3-06-021330-6.	14,25€
Q1				
Q2				